

Sommaire de l'information financière

Exercice terminé le 31 décembre 2018

Ce sommaire de l'information financière est extrait automatiquement du rapport financier déposé au Conseil et attesté par le trésorier, sans possibilité de modifications.

Nom : Malartic

Affaires municipales
et Habitation

Québec 

**SOMMAIRE DES RÉSULTATS À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2018**

		2018		2017
		Budget	Réalisations	Réalisations
Revenus				
Fonctionnement	1	9 114 000	10 625 072	9 265 904
Investissement	2			
	3	9 114 000	10 625 072	9 265 904
Charges	4	7 340 315	10 073 035	9 853 135
Excédent (déficit) de l'exercice	5	1 773 685	552 037	(587 231)
Moins : revenus d'investissement	6 () () ()
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales	7	1 773 685	552 037	(587 231)
Éléments de conciliation à des fins fiscales				
Amortissement des immobilisations	8		2 080 557	2 168 126
Financement à long terme des activités de fonctionnement	9			
Remboursement de la dette à long terme	10 (1 773 685) (1 556 032) (1 516 481)
Affectations				
Activités d'investissement	11 () (689 677) (119 353)
Excédent (déficit) accumulé	12		553 249	48 782
Autres éléments de conciliation	13		707 471	399 633
	14	(1 773 685)	1 095 568	980 707
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales	15		1 647 605	393 476

Extrait du rapport financier, pages S16 et S17

**SOMMAIRE DE LA SITUATION FINANCIÈRE
AU 31 DÉCEMBRE 2018**

		2018	2017
Actifs financiers			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1	1 469 414	871 666
Débiteurs	2	3 271 133	2 962 566
Placements de portefeuille	3		
Autres	4		
	5	4 740 547	3 834 232
Passifs			
Insuffisance de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	6		
Dette à long terme	7	19 925 642	19 533 192
Passif au titre des avantages sociaux futurs	8		
Autres	9	6 991 616	9 394 784
	10	26 917 258	28 927 976
Actifs financiers nets (dette nette)	11	(22 176 711)	(25 093 744)
Actifs non financiers			
Immobilisations	12	56 790 501	57 586 331
Autres	13	905 801	1 516 602
	14	57 696 302	59 102 933
Excédent (déficit) accumulé	15	35 519 591	34 009 189

Extrait du rapport financier, page S8

**DÉTAIL DE L'EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ
AU 31 DÉCEMBRE 2018**

		2018	2017
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	16	1 692 675	975 023
Excédent de fonctionnement affecté			
-	17		
-	18		
-	19		
-	20		
-	21		
-	22		
-	23		
-	24		
-	25		
	26		
Réserves financières	27		
Fonds réservés	28	1 278 106	1 316 331
Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir	29 ()	(
Financement des investissements en cours	30	(6 630 667)	(8 902 107)
Investissement net dans les immobilisations et autres actifs	31	39 179 477	40 619 942
Gains (pertes) de réévaluation cumulés	32		
	33	35 519 591	34 009 189

Extrait du rapport financier, page S23-1

**SOMMAIRE DE L'ENDETTEMENT TOTAL NET À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2018**

		2018
Endettement net à long terme de l'administration municipale	1	21 002 139
Endettement total net à long terme (compte tenu de l'agglomération s'il y a lieu)	2	22 140 931

Extrait du rapport financier, page S25

**SOMMAIRE DE L'ANALYSE DE LA DETTE À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2018**

		2018	2017
Dettes à long terme à la charge de l'organisme municipal			
Emprunts refinancés par anticipation	3		
Excédent accumulé affecté au remboursement de la dette	4	883 170	883 170
Montant à la charge de l'ensemble des contribuables	5	17 568 592	17 140 590
Montant à la charge d'une partie des contribuables	6		
Dettes à long terme à la charge des tiers			
Gouvernement du Québec et ses entreprises ¹	7	1 661 538	1 663 240
Autres	8		
Dettes en cours de refinancement / Reclassement / Redressement			
	9		
	10	20 113 300	19 687 000

1. Incluant les revenus futurs découlant des ententes conclues avec le Gouvernement du Québec.

Extrait du rapport financier, page S37

**SOMMAIRE DES REVENUS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2018**

		2018		2017
		Budget	Réalizations	Réalizations
Fonctionnement				
Taxes	11	7 087 940	7 269 798	7 066 461
Compensations tenant lieu de taxes	12	729 775	726 592	697 954
Quotes-parts	13			
Transferts	14	205 256	412 776	132 341
Services rendus	15	845 389	965 583	790 838
Imposition de droits, amendes et pénalités, revenus de placements de portefeuille	16	144 500	157 338	237 785
Autres	17	101 140	1 092 985	340 525
	18	9 114 000	10 625 072	9 265 904
Investissement				
Taxes	19			
Quotes-parts	20			
Transferts	21			
Autres	22			
	23			
	24	9 114 000	10 625 072	9 265 904

Extrait du rapport financier, page S16

**SOMMAIRE DES CHARGES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2018**

		Budget 2018		Réalizations 2018		Réalizations 2017
		Sans ventilation de l'amortissement	Sans ventilation de l'amortissement	Ventilation de l'amortissement	Total	
Administration générale	1	2 052 849	2 144 832	19 559	2 164 391	2 233 219
Sécurité publique						
Police	2	272 500	272 357		272 357	272 040
Sécurité incendie	3	287 116	255 041	59 683	314 724	347 371
Autres	4	7 475				25 707
Transport						
Réseau routier	5	1 433 006	1 530 173	896 602	2 426 775	2 439 131
Transport collectif	6	30 335	30 335		30 335	30 335
Autres	7	121 412	80 280		80 280	45 756
Hygiène du milieu						
Eau et égout	8	500 558	440 790	655 248	1 096 038	1 102 248
Matières résiduelles	9	315 552	316 614		316 614	365 186
Autres	10	41 145	49 718		49 718	11 181
Santé et bien-être	11	40 875	33 606		33 606	40 568
Aménagement, urbanisme et développement						
Aménagement, urbanisme et zonage	12	114 083	131 164	32 695	163 859	511 991
Promotion et développement économique	13					
Autres	14		707 471		707 471	33 010
Loisirs et culture	15	1 505 409	1 220 355	416 770	1 637 125	1 700 841
Réseau d'électricité	16					
Frais de financement	17	618 000	779 742		779 742	694 551
Effet net des opérations de restructuration	18					
	19	7 340 315	7 992 478	2 080 557	10 073 035	9 853 135
Amortissement des immobilisations	20		2 080 557	(2 080 557)		
	21	7 340 315	10 073 035		10 073 035	9 853 135

Extrait du rapport financier, pages S28-1 à S28-3